CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   217/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja colocado o nome de Josefa Braga de

Almeida Cunha, na praça do loteamento Pórtico de Búzios.

JUSTIFICATIVA

.

Josefa Braga de Almeida da Cunha, foi moradora do loteamento Pórtico de Búzios e

sempre batalhou por melhorias no bairro. Esta indicação, é uma forma de homenagear uma

pessoa que sempre lutou para deixar o local em perfeitas condições. Josefa, sempre que

necessário, ligava para a secretaria de serviços públicos para que os mesmos viessem até o

bairro para mantê-lo organizado e quando não obtinha sucesso, ela mesma se prontificava a

fazer tais melhorias. Josefa era conhecida pelos moradores do local, como zeladora não só da

praça, mas também do bairro.

É com base no exposto, que rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em

epígrafe.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2021

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor